
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της Ζ/3133/5-11-1977 (ΦΕΚ 214/
Δ’/9-05-1978) απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας 
περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτά-
σεων στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», συνο-
λικού εμβαδού 100.552 στρεμμάτων, για έκταση 
εμβαδού 82.199,11 τ.μ. στη θέση «Βουρνά» στα 
όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. Αχλαδίου 
του Δήμου Λίμνης - Μαντουδίου - Αγίας Άννας 
Π.Ε. Ευβοίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας, συνδιακα-
τεχόμενης και συνιδιόκτητης έκτασης δασικού 
χαρακτήρα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του 
ν.  998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
συνολικού εμβαδού 270.000,00 τ.μ. στις θέσεις 
«Αγιαννάκος, Δραψερή, Μάνα Νερού, Βατάκια, 
Ρ. Θανάση κ.λπ.» χωρικής αρμοδιότητας, των οικι-
σμών Αγιαννάκου, Δαμιών, Κούλουρου, Μαρουλί-
ου, της Τ.Κ. Ροβιών της Δ.Ε. Ελυμνίων του Δήμου 
Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας Άννας Π.Ε. Ευβοίας.

3 Μερική ανάκληση της Ζ/3133/5-11-1977 (ΦΕΚ 214/
Δ’/9-05-1978) απόφασης του Νομάρχη Ευβοί-
ας περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέων δασικών 
εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκα-
γιάς», συνολικού εμβαδού 100.552 στρεμμάτων 
για έκταση εμβαδού 55.689,34 τ.μ. στη θέση 
«Γαλικός» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. 
Παπάδων και Αχλαδίου Δ.Ε. Νηλέως του Δήμου 
Λίμνης - Μαντουδίου - Αγίας Άννας ΠΕ. Ευβοίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην 656667/2269/
24-12-2018 απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Χω-
ροταξικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας 
(ΦΕΚ 8/Α.Α.Π./23-01-2019).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 550/32027 (1)

Μερική ανάκληση της Ζ/3133/5-11-1977 (ΦΕΚ 214/

Δ’/9-05-1978) απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας 

περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτά-

σεων στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», συνο-

λικού εμβαδού 100.552 στρεμμάτων, για έκταση 

εμβαδού 82.199,11 τ.μ. στη θέση «Βουρνά» στα 

όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. Αχλαδίου 

του Δήμου Λίμνης - Μαντουδίου - Αγίας Άννας 

Π.Ε. Ευβοίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27-6-2008).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27-12-2010), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 44 του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/

Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα-

ταστάθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/Α΄/14-10-2010), η οποία προστέ-

θηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 

(ΦΕΚ 39/Α΄/28-03-2017).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -

 Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 98

1071

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.03.07 14:17:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1072 Τεύχος Δ’ 98/06.03.2019

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

(ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017). 

8. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) Εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Τη με αριθμ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) Εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-

ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 

δασικούς χάρτες».

10. Τη με αριθμ. Ζ/3133/5-11-1977 (ΦΕΚ 214/Δ’/9-05-

1978) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κηρύξεως 

ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας 

λόγω πυρκαγιάς», συνολικού εμβαδού 100.552 στρεμ-

μάτων.

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την αριθμ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει.

12. Τη με αριθμ. 1406/63141 π.ε./12-06-2017 θετική 

εισήγηση του Δασαρχείου Λίμνης, με συνημμένη σε 

αυτή την αριθμ. ΔΥ/12-06-2017 έκθεση αυτοψίας-φω-

τοερμηνείας του Δασολόγου του Δασαρχείου Λίμνης 

Θεοδόση Χαρτσά, για τη μερική ανάκληση της (10) σχε-

τικής απόφασης, για έκταση εμβαδού 82.199,11 τ.μ. στη 

θέση «Βουρνά» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. 

Αχλαδίου του Δήμου Λίμνης Μαντουδίου Αγίας Άννας 

Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκα-
γιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

13. Το με αριθμ. 1817/94172 π.ε./26-09-2018 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, τη με αριθμ. Ζ/3133/5-11-1977 (ΦΕΚ 214/
Δ’/9-05-1978) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί 
«Κηρύξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στο 
Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», συνολικού εμβαδού 
100.552 στρεμμάτων, για έκταση εμβαδού 82.199,11 τ.μ., 
στη θέση «Βουρνά» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας 
Τ.Κ. Αχλαδίου του Δήμου Λίμνης- Μαντουδίου - Αγίας 
Άννας Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της 
πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.500, το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιο-
ρίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένουν σε ισχύ η (10) σχετική 
απόφαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 26 Φεβρουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1073Τεύχος Δ’ 98/06.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1074 Τεύχος Δ’ 98/06.03.2019

Αριθμ. 515/29386 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας, συνδιακα-

τεχόμενης και συνιδιόκτητης έκτασης δασικού 

χαρακτήρα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του 

ν.  998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

συνολικού εμβαδού 270.000,00 τ.μ. στις θέσεις 

«Αγιαννάκος, Δραψερή, Μάνα Νερού, Βατάκια, 

Ρ. Θανάση κ.λπ.» χωρικής αρμοδιότητας, των 

οικισμών Αγιαννάκου, Δαμιών, Κούλουρου, 

Μαρουλίου, της Τ.Κ. Ροβιών της Δ.Ε. Ελυμνίων 

του Δήμου Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας Άννας 

Π.Ε. Ευβοίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 

του ν.  4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α’/08-08-2014), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 

32 του ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α’/09-11-2015) περί 

«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-

μησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α’/29-12-1979) 

περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α’/

30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α’/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α’/27-12-2010 περί 

«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Τη με αριθμ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 (ΦΕΚ 2003/

τ.B’/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί 

«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 

Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-

σεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» 

όπως ισχύει, καθώς και την αριθμ. 13917/15-5-2017 

(ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί «Διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 

Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

8. Τη με αριθμ. 7/494/02-01-2019 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Ευβοίας περί «Παράταση προθεσμίας 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας».

9. Τη με αριθμ. 51/3603/19-02-2019 πρόταση του Δα-
σαρχείου Λίμνης, από την οποία προκύπτει ότι η βλάστη-
ση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε από τις 27-08-2018 έως 
τις 08-09-2018 και πριν το χρόνο καταστροφής της είχε 
δασική μορφή, κατά την έννοια των παρ. 1 και 2 του άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
καλυπτόμενη, στα χαμηλότερα υψόμετρα, από δάσος 
χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αείφυλλων πλατύφυλλων 
βαθμού συγκόμωσης κατά θέσεις της χαλεπίου πεύκης 10-
100% και του υπορόφου 70-100%, ενώ, στα μεγαλύτερα 
υψόμετρα από μικτό δάσος ελάτης-χαλεπίου πεύκης και 
αείφυλλων πλατύφυλλων, αλλά και μερικώς δασοσκεπών 
άγονων βραχωδών εκτάσεων και ως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-
κτήρα συνολικού εμβαδού 270.000,00 τ.μ. στις θέσεις 
στις θέσεις «Αγιαννάκος, Δραψερή, Μάνα Νερού, Βα-
τάκια, Ρ. Θανάση κλπ» χωρικής αρμοδιότητας, των οικι-
σμών Αγιαννάκου, Δαμιών, Κούλουρου, Μαρουλίου, της 
Τ.Κ. Ροβιών της Δ.Ε. Ελυμνίων του Δήμου Μαντουδίου-
Λίμνης - Αγίας Άννας Π.Ε. Ευβοίας, όπως απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχεί-
ου Λίμνης, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε από τις 27-08-2018 έως τις 
08-09-2018 και προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμέ-
νο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Ανατολικά: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα 

εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι οριστι-

κός σύμφωνα με την αριθμ. 4429/229114/21-12-2017 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.ΘΣΤ.Ε. περί Μερικής Κύ-
ρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε Ευβοίας (ΦΕΚ 30/Δ’/8-
2-2018), εκτός της ανατολικής και της δυτικής πλευράς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευση 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 21 Φεβρουαρίου 2019

Με εντολή του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1075Τεύχος Δ’ 98/06.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1076 Τεύχος Δ’ 98/06.03.2019

Αριθμ. 538/30374 (3)

Μερική ανάκληση της Ζ/3133/5-11-1977 (ΦΕΚ 214/
Δ’/9-05-1978) απόφασης του Νομάρχη Ευβοί-
ας περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέων δασι-
κών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκα-
γιάς», συνολικού εμβαδού 100.552 στρεμμάτων 
για έκταση εμβαδού 55.689,34 τ.μ. στη θέση 
«Γαλικός» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. 
Παπάδων και Αχλαδίου Δ.Ε. Νηλέως του Δήμου 
Λίμνης - Μαντουδίου - Αγίας Άννας ΠΕ. Ευβοίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α’/27-6-2008).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (ΦΕΚ 231/Α’/27-12-2010), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/
Α’/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα-
ταστάθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/Α’/14-10-2010), η οποία προστέ-
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 
(ΦΕΚ 39/Α’/28-03-2017).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

8. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:
77ΣΕ0-ΙΒ3) Εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-
φάσεων αναδάσωσης».

9. Τη με αριθμ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ:
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) Εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγ-
μένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

10. Τη με αριθμ. Ζ/3133/5-11-1977 (ΦΕΚ  214/Δ’/
9-05-1978) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κη-

ρύξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στο Νομό 
Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», συνολικού εμβαδού 100.552 
στρεμμάτων.

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 
με την αριθμ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ: 7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

12. Τη με αριθμ. 3948/228550 π.ε./22-02-2018 θετι-
κή εισήγηση του Δασαρχείου Λίμνης, με συνημμένη σε 
αυτή την αριθμ. ΔΥ/22-02-2018 έκθεση αυτοψίας - φω-
τοερμηνείας του Δασολόγου του Δασαρχείου Λίμνης 
Θεοδόση Χαρτσά, για τη μερική ανάκληση της (10) σχε-
τικής απόφασης, για έκταση εμβαδού 55.689,34 τ.μ. στη 
θέση «Γαλικός» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. 
Παπάδων και Αχλαδίου Δ.Ε. Νηλέως του Δήμου Λίμνης 
Μαντουδίου Αγίας Άννας Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον 
κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δα-
σικό χαρακτήρα.

13. Το με αριθμ. 587/32358/24-09-2018 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται 
η σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, τη με αριθμ. Ζ/3133/5-11-1977 (ΦΕΚ 214/
Δ’/9-05-1978) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί 
«Κηρύξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στο 
Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», συνολικού εμβαδού 
100.552 στρεμμάτων, για έκταση εμβαδού 55.689,34 τ.μ. 
στη θέση «Γαλικός» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας 
Τ.Κ. Παπάδων και Αχλαδίου Δ.Ε. Νηλέως του Δήμου Λί-
μνης Μαντουδίου Αγίας Άννας Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά 
τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη 
δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1600, το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιο-
ρίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένουν σε ισχύ η (10) σχετική 
απόφαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 25 Φεβρουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1077Τεύχος Δ’ 98/06.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1078 Τεύχος Δ’ 98/06.03.2019

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στο ΦΕΚ 8/τ.Α.Α.Π./23-01-2019, όπου δημοσιεύθηκε 

η 656667/2269/24-12-2018 απόφαση Αντιπεριφερει-

άρχη Χωροταξικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας 

με θέμα «Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. 

83 περιοχής Αμπελώνων στην Δ.Κ. Σταυρούπολης του 

Δήμου Παύλου Μελά» στη σελίδα 77 επί του τοπογρα-

φικού διαγράμματος και συγκεκριμένα στον πίνακα με 
τίτλο «ΠΙΝΑΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ Ο.Τ.» στο 
«ΟΤ83Ζ» στην γραμμή με Α/Α Τ2 και στήλη Υ διορθώ-
νεται: 

το εσφαλμένο:
«4501164.275» 
στο ορθό:
«4501266.437»

(Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000980603190008*


